Историја  за VIII одд.
Тема: Македонија од крајот на XVIII век до Првата светска војна
 Наставни содржина-Илинденско востание   стр.102-104 и Крушевска Република стр.105-107
 За оваа недела е предвидено изучување на наставните  содржини за Илинденско востание и Крушевска Република. Целта на часот е да сфатат за поводот, причините, текот и последиците од востанието, да знаат за ослободување на Крушево и воспоставување на востаничка власт.

Внимателно прочитајте ја наставната содржина на стр.102-104  и погледнете  ја на долунаведените линкови. 

https://www.youtube.com/watch?v=TTLbyJpXE_M
https://www.youtube.com/watch?v=obVG5MquS6E

 Потоа одговорете на следниве прашања:
1. Кои биле причините за Илинденското востание?
2. Кои одлуки биле донесени на Солунскиот конгрес?
3. Од кои причини биле изведени Солунските атентати?
4. Опиши ги подготовките за востание?
5. Објасни го почетокот на востанието во Битолскиот револуционерен округ?

Внимателно прочитајте ја наставната содржина на стр.105-107 и одговорете на следниве прашања:
1.Под чие раководство се одвивале подготовките за востание во Крушевската околија?  
2. Опиши го ослободувањето на Крушево?
3. Објасни ја организацијата на востаничката власт(Крушевската Република)?
4.Зошто бил издаден и што  содржел ,,Крушевскиот манифест,,?
5. Опиши го задушувањето на Илинденското востание?
6. Кое било значењето на востанието?
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